Pada tahun 2013 mendapat anggaran sebesar Rp. 

42.521.537.000,-. Selama tahun 2013, DIPA Petikan BBP Mektan telah dilakukan 

beberapa kali revisi. Revisi anggaran dalam rangka penghematan BBM, setelah 

dilakukan revisi BBP Mektan TA 2013 menjadi Rp. 39.854.037.000,- (Tiga Puluh 

Sembilan Milyar Delapan Ratus Lima Puluh Empat Juta Tiga Puluh Tujuh Ribu 

Rupiah), dan telah direvisi kembali menjadi Rp. 40.854.037.000,- (Empat Puluh 

Milyar Delapan Ratus Lima Puluh Empat Juta Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah), 

oleh karena adanya pengembangan Kebun Percobaan), serta telah direvisi 

kembali menjadi Rp. 41.000.601.000,- (Empat Pulh Satu Milyar Enam Ratus 

Satu Ribu Rupiah) ) karena mendapatkan hibah dari Agriculture Cooperation 

Initiative, Rural Development Administration (AFACI-RDA), Suwon, Republik Korea.

[...]

2014, Swasembada Daging Sapi dan Kerbau, Gernas Kakao maupun 

Pengembangan Kawasan Hortikultura menuntut dukungan inovasi teknologi 

mekanisasi agar peningkatan produktivitas hasil dan efisiensi kerja tercapai. 

Pada tahun anggaran 2013 ini, BBP Mektan mendapatkan alokasi dana 

sebesar Rp. 42.521.537.000,- (Empat puluh dua milyar lima ratus dua puluh satu 

juta lima ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah). Selama tahun 2013, DIPA BBP 

Mektan telah dilakukan revisi sebanyak 3 (tiga) kali. Revisi anggaran dalam 

rangka penghematan BBM, setelah dilakukan revisi BBP Mektan TA 2013 menjadi 

Rp. 39.854.037.000,- (Tiga Puluh Sembilan Milyar Delapan Ratus Lima Puluh 

Empat Juta Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah), dan telah direvisi kembali menjadi 

Rp. 40.854.037.000,- (Empat Puluh Milyar Delapan Ratus Lima Puluh Empat Juta 

Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah), oleh karena adanya pengembangan Kebun 

Percobaan), serta telah direvisi kembali menjadi Rp. 41.000.601.000,- (Empat 

Pulh Satu Milyar Enam Ratus Satu Ribu Rupiah) karena mendapatkan hibah dari 

Agriculture Cooperation Initiative, Rural Development Administration (AFACI-RDA),

[...]

Terciptanya teknologi mekanisasi pertanian (spesifik komoditas/lokasi) 

berbasis koordinatif 

Terciptanya teknologi mekanisasi pertanian berbasis konsorsium. 

2. Terciptanya bahan rekomendasi kebijakan mekanisasi pertanian di 

Indonesian. 

Jumlah anggaran yang diusulkan dalam RKT sebesar Rp. 42.521.037.000 (Empat 

puluh dua miliar lima ratus dua puluh satu juta tiga puluh tujuh ribu rupiah) 

Selama tahun 2013, DIPA Petikan BBP Mektan telah dilakukan beberapa 

kali revisi. Revisi anggaran dalam rangka penghematan BBM, setelah dilakukan 

revisi BBP Mektan TA 2013 menjadi Rp. 39.854.037.000,- (Tiga Puluh Sembilan 

Milyar Delapan Ratus Lima Puluh Empat Juta Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah), 

dan telah direvisi kembali menjadi Rp. 40.854.037.000,- (Empat Puluh Milyar 

Delapan Ratus Lima Puluh Empat Juta Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah), oleh 

karena adanya pengembangan Kebun Percobaan, serta telah direvisi kembali 

menjadi Rp. 41.000.601.000,- (Empat Puluh Satu Milyar Enam Ratus Satu Ribu 

Rupiah) karena mendapatkan dana hibah dari Agriculture Cooperation Initiative, 

Rural Development Administration (AFACI-RDA), Suwon, Republik Korea. 

Adapun matriks Rencana kerja tahunan (RKT) kegiatan penelitian dan 

pengembangan BBP Mektan disajikan pada Tabel 1 berikut ini :